АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.05.2024 № 243

          г. Велиж

В соответствии с ст. ст. 29, 35 Устава муниципального образования «Велижский

район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский

район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в Положение о порядке сдачи в аренду объектов собственности

муниципального образования «Велижский район», утвержденное постановлением

Администрации муниципального образования «Велижский район» от 06.08.2010 №

260 «Об утверждении Положения о порядке сдачи в аренду объектов собственности

муниципального образования «Велижский район» в новой редакции» (в редакции

постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от

10.09.2012 № 350, от 11.03.2013 № 137, от 22.01.2018 № 32, от 22.11.2022 № 528, от

29.11.2022 № 538, от 06.02.2024 № 66) следующие изменения:

       1.1. пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Отсрочка уплаты арендной платы по договору аренды, заключенному с

лицом (физическое лицо, индивидуальный предприниматель, руководитель

юридического лица, а также физическое лицо, не являющееся индивидуальным

предпринимателем, применяющее специальный налоговый режим «Налог на

профессиональный доход»), призванным на военную службу по мобилизации в

Вооруженные Силы Российской Федерации, либо заключившим контракт о

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы

Российской Федерации, осуществляется на период прохождения военной службы по

мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации или при заключении

контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации с Арендатором при условии отсутствия

использования арендуемого имущества таким Арендатором, а также на 90

календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы по

мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации или при заключении

контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации;».

        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы муниципального образования «Велижский район» О.В.

Аскаленок.

О внесении изменений в Положение о порядке

сдачи в аренду объектов собственности

муниципального образования «Велижский район»

        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на

официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

«Велижский район»                                                                                    Г.А. Валикова